
 

   

U S N E S E N Í 

ze 17. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE  TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 20.4.2020 v 18.00 hod v přísálí  Obce Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu  p. Jana Harenčáka  a  p. Jiřího Vašinu, 

zapisovatelkou p. Veroniku Heimelovou. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 2.3.2020 a 

řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                           Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí rozpočtové opatření č. 2/2020  a rozpočtové  opatření  

č. 3/2020. 

Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  

5.1  
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na  vědomí postup  prací při výstavbě inženýrských sítí na  akci  

38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

5.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury číslo č. 1200155 firmě Trasko, Na Nouzce č. 

8, 682 01  Vyškov  ve  výši  557.074,21 Kč s DPH za provedené práce při výstavbě inženýrských sítí 

na  akci  38 RD Tasovice – „Vinohrady“. 

5.3 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice  schvaluje dodatek  č. 1 ke  smlouvě o  dílo č. 2-VYR-033-1-18 ze  

dne   2.8.2018 mezi  Obcí  Tasovice  a firmou Trasko, Na  Nouzce č. 8, 682 01  Vyškov, na osazení 

obrubníků  u  sjezdů k  RD na  parcele  č.  1581/45 v  k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí, přičemž  cena  díla 

se  zvýší o 89.430,64 Kč bez DPH,  tedy  na  celkových  20.149.157,78 Kč  bez  DPH.  

  Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 : 

6.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání  žádosti  o získání  dotace na  akci  Rekonstrukce  

místní  komunikace  a  chodníků – lokalita za hřištěm v obci  Tasovice prostřednictvím  firmy  

Optimal Consulting, Podmolí č.  23,  669 02 Podmolí.  

6.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje cenovou  nabídku a  smlouvu s  firmou  Optimal  

Consulting, Podmolí č.  23,  669 02 Podmolí na  zpracování  studie proveditelnosti, podání  žádosti o  

dotaci  a   administraci  výběrového  řízení a zadávací dokumentaci na akci  Rekonstrukce  místní  

komunikace  a  chodníků – lokalita za hřištěm v obci  Tasovice  ve  výši 121.000,- Kč  s  DPH.  

                                                                                                            Usnesení č. 6  bylo schváleno. 

 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice v souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále též „stavební 

zákon“), dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též „správní 

řád“)    

I. 

o v ě ř u j e v souladu s ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, že změna č. 1 Územního plánu Tasovice 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění jejích aktualizací č. 1, 2 a 3, se Zásadami 

územního rozvoje Jihomoravského kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského 

úřadu;  

II. 

příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního 

zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů 

a §  171  a  následujících   zákona   č. 500/2004 Sb., správní řád,  ve   znění   pozdějších předpisů 

v y d á v á  změnu č. 1 Územního plánu  Tasovice. 

                                                                                                                 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  nákup  pozemku -  parcela  č.  550  v  k. ú.  Tasovice  nad  

Dyjí  o  celkové udávané výměře 1195 m2  zapsané  na  LV č. 702 za  cenu  200,-  Kč za  jeden  metr  

čtvereční od Tělovýchovné  jednoty  Sokol  Tasovice do  majetku  obce  Tasovice za  celkovou  cenu  

239.000,- Kč. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo Obce  Tasovice schvaluje nákup areálu firmy  Kamenosochařství  Benešovský na  

parcele č.  287, 285/2, 285/1, 284   v  k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí včetně   budov za  celkovou  cenu 

4.500.000,-  Kč.  

  Usnesení č. 9  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přijetí  pana                      do  pracovního  poměru k  Obci  

Tasovice od 1.5.2020 na zkušební dobu  jednoho roku s prodloužením  na dobu neurčitou. 

  Usnesení č. 10  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 

11.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na vědomí  stížnost  pana            a  její řešení. 

11.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje parcely  č. 2854 v  k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí v  

majetku  Obce Tasovice,  zapsané  na  LV 10001 o  celkové   výměře  27.708 m2  nebo  část  této  

parcely  o  výměře 14.041,56 m2 za  částku  200,-  Kč  za  jeden  metr  čtvereční.  

                                                                                                           Usnesení č. 11  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uzavření pojistné  smlouvy č.  2734324601 mezi Obcí  

Tasovice  a  pojišťovnou  UNIQA,  ul.  Evropská 136, 160 12  Praha  6 o  pojištění majetku   a 

odpovědnosti. 

Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

 



 

   

Návrh usnesení č. 13: 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej části parcely č. 3521 v  k. ú Tasovice  nad  Dyjí, od  

které  bude  geodetickým  zaměřením  oddělena  parcela  č.  3521/2 o   celkové  výměře  cca 62 m2, 

která bude prodána panu           za cenu  70,- Kč/m2 tedy za celkovou  částku  4.340,-  Kč. 

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  záměr  prodeje  části  parcely č. 238/1 v  k. ú Tasovice nad  

Dyjí v celkové výměře 16 m2 za cenu 70,- Kč/m2  a schvaluje rozdělení parcely číslo 238/1 v  k.ú. 

Tasovice  nad  Dyjí geodetickým zaměřením na náklady žadatele pana                 za účasti  majetkové 

a zemědělské komise. 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  uzavření  smlouvy o výpůjčce  části pozemku na  parcele č. 

292/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře 80 m2 za účelem parkování  osobních vozidel. 

V  případě  potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  původního 

stavu na  náklady vypůjčitelů                   .   

Usnesení č. 14.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá  prodeje částí pozemků na  parcele č. 184/4  a 184/7 v  k. ú. 

Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 70 m2, neboť doposud  nebyl doručen   geometrický 

plán.  

Usnesení č. 15.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  záměr prodeje části pozemku na  parcele č. 302/18 v  k. ú. 

Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 25 m2 za  cenu 70,- Kč/ m2 a schvaluje rozdělení 

parcely číslo 302/18 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí geodetickým zaměřením na  náklady  žadatelů                            

                         za účasti majetkové a zemědělské komise a v souladu s projektovou   dokumentací – 

rekonstrukce  místní  komunikace na předmětném  pozemku.  

                                                                                                           Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá prodej pozemku na parcele č. 3457 v k. ú. Tasovice nad Dyjí 

o celkové výměře 108 m2 a pověřuje majetkovou a zemědělskou komisi k prověření věci na místě. 

                                                                                                           Usnesení č. 17  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření  smlouvy o výpůjčce  části pozemku na  

parcele č. 2974/1 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 167 m2 za účelem parkování 

osobních vozidel. V  případě  potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  

do  původního stavu na  náklady vypůjčitele pana                     .  
                                                                                                           Usnesení č. 18  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na 

parcele č. 540 / 1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o celkové  výměře cca 50 m2 za účelem umístění psa. V  

případě potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  původního stavu 

na  náklady vypůjčitele pana                  .    

                                                                                                       Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

 

 



 

   

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o příspěvku na  spolufinancování sociálních služeb  

v  síti ORP Znojmo pro rok 2020, kde  se Obec  Tasovice zavazuje  uhradit příspěvek na  terénní  

sociální  služby do   rozpočtu  Města Znojma ve výši  63.940,- Kč.   

                                                                                                        Usnesení č. 20  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 : 
Zastupitelstvo Obce  Tasovice bere  na vědomí žádost o vybudování  vodovodu v části Tasovičky k  

chatám a  souhlasí  s  vybudování vodovodní  přípojky k těmto chatám v části  Tasovičky, na vlastní 

náklady žadatelů s  tím, že Obec  Tasovice umožní přístup na pozemky obce Tasovice – parcela  č.  

248 /1  v  k. ú.  Tasovice  nad  Dyjí.   

                                                                                                              Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 248/1 v k.ú. 

Tasovice  nad  Dyjí  o  celkové  výměře cca 4 m2 za  cenu 70,- Kč/ m2 a schvaluje rozdělení parcely 

číslo 248/1 v k.ú. Tasovice nad Dyjí geodetickým zaměřením na náklady žadatele                           za 

účasti  majetkové a zemědělské komise.  

                                                                                                            Usnesení č. 22  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o pronájmu školního bytu pro paní                       

                           , kde se pronájem sjednává na dobu určitou do 31.8.2020, přičemž ostatní ujednání 

smlouvy zůstávají beze změn. 

                                                                                                              Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vybudování požárního, nadzemního hydrantu Obce  

Tasovice na parcele č. 530/4 v k. ú. Tasovice nad Dyjí ze strany Vodárenské akciové společnosti,a.s. 

Znojmo, ul.  Kotkova  č.  20 670 25 Znojmo za celkovou cenu  61. 785,-  Kč  bez DPH.  

                                                                                                              Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení zastaralých, nekompletních, poškozených a  

nefunkčních  dílenských  věcí viz. zápis z majetku  Obce  Tasovice.  

                                                                                                              Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zařazení příspěvku do  Kroniky  Obce  Tasovice za  rok  

2018 vypracovaný ze  strany  paní                      .  

                                                                                                             Usnesení č. 26  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpuštění nájmů osobám OSVČ, které vzhledem k vládním  

opatřením musely mít  uzavřené  pronajaté nebytové  prostory  Obecního  úřadu  v  Tasovicích  a  

nemohly  tak v pronajaté  provozovně  vykonávat  výdělečnou  činnost. Nájem bude odpuštěn po  

celou dobu  těchto vládních  opatření  souvisejících  s  pandemií COVID 19. 

                                                                                                             Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere  na  vědomí informace o projektové dokumentaci a přípravě 

podkladů  pro  získání stavebního  povolení na  rekonstrukci  školního  hřiště  Tasovice. 

                                                                                                               Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

 

 



 

   

 

Návrh usnesení č. 29 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vyřazení knih dle seznamu z knižního fondu MK Tasovice, 

neboť knihy jsou poškozené, tematicky zastaralé a  opotřebované.  

                                                                                                              Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s vybudováním chodníku dle projektové dokumentace Obce  

Hodonice – Chodník k  obchodu Hodonice - Tasovice. 

                                                                                                              Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 31 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ručitelský  závazek bance, že  pokud  bude klient  v  prodlení 

s plněním zajištěných dluhů, splní ručitel dlužné zajištěné dluhy  v prodlení, a  to  až do  celkové  

výše 3.650.000,00 Kč. 

                                                                                                              Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost o prodej části pozemku na parcele č. 248/1 v k.ú. 

Tasovice  nad  Dyjí a  pověřuje  majetkovou  a zemědělskou  komisi  k projednání věci  na  místě.   

                                                                                                               Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 33 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost na uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na  

parcele č. 421 v  k. ú. Tasovice  nad  Dyjí a  pověřuje  majetkovou  a zemědělskou  komisi  k 

projednání věci  na  místě.   

                                                                                                               Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 

 

 

V Tasovicích dne  20.4.2020  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     23.4.2020                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         15.5. 2020    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ......................................          
 

 


